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PERSIAN CARPETS, RUGS AND EMBROIDERIES

W,

ALSO
A Collection of Chinese Famille Fertﬁe & other Pu_rdgla,jq e
'," ' / ] ” .'I. } YK / a II.- f
Sold by Duwrection of MR, BERNARD FRANSELLA,
owing to dissolution of partnership.

Which will be sold by Auction by Messrs,

ROBINSON, FISHER & HARDING

L. C. ROBINSON © R. H. HURLBATT

AT THEIR GREAT GALLERIES AS ABOVE ON

Wednesday, October 22nd, 1930,

at ONE o'clock precisely.

May be viewed two days prior, and Catalogues had of the Auctioneers at their
Offices,
WILLIS'S ROOMS, KING STREET, ST. JAMES'S SQUARE, LONDON, 5.W.1.
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A CATALOGUE OF

Old English Furniture

AN ELIZABETHAN INLAID COFFER FRONT
AN OLD ITALIAN VIOLIN
PERSIAN CARPETS, RUGS AND EMBROIDERIES

ALSO

A Collection of Chinese Famille ?erte & other Pnrﬂgla.iq :

Sold by Direction of MR. BERNARD FRANSELLA,

owing to dissolution of partnership.

Which will be sold by Auction by Messrs.

ROBINSON, FISHER & HARDING

L. C. ROBINSON R. H. HURLBATT

AT THEIR GREAT GALLERIES AS ABOVE OM

Wednesday, October 22nd, 1930,

at ONE o'clock precisely.

May be viewed two days prior, and Cartalogues had of the Auctioneers at their
Offices,

WILLIS'S ROOMS, KING STREET, ST. JAMES'S SQUARE, LONDOH, 5.W.1.

Banxann & Ceamwis, Lrp., Printers, 11, Baldwin's Place Holborn, K.C.1.
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CONDITIONS OF SALE.

I. The highest bidder to be the Buyer; and if any dispute
ar'se between two or more bidders, the Lot so in dispute
shall be immediately put up again and resold, subject to
the discretion of the Auectioneer.

II. No person to advance less than 1s.; above Five Pounds,
fs., and so on in proportion.

III. In the ease of Lots upon which there is a reserve, the
Auctioneer shall have the right to bid on behalf of the
Seller, and right is reserved on behalf of all Vendors to
bid by themselves or their Agents.

IV. The purchasers to give in their Names and Places of Abode,
and to pay down 5s. in the Pound, or more, in part of
payment, or the whole of the Purchase Money, if required;
in default of which, the Lot or Lots so purchased to ba
immediately put up again and resold.

V. The Lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentic or not, with all faults and
errors of description, at the Buyer's expense and risk,
the day after the Sale; neither Messrs. Robinson,
Fisher & Harding nor the Sellers being responsible
for the correct description. genuineness, or authen-
ticity of, or any fault or defect in any Lot, and
making no warranty whatever.

VI. To prevent inaccuracy in delivery, and inconvenience in
the settlement of the Purchases, no Lot ean on any
account be removed during the time of Bale; and the re-
mainder of the Purchase-Money must absolutely be paid
on the delivery.

VII. Upon failure of complying with the above Conditions, the
Money deposited in part of payment shall be forfeite]:
all Lots uncleared within the time aforesaid shall be re-
sold by publie or private Bale, and the deficiency (if any)
attending such re-sale shall be made good by the defaulter
at this Sale.

— ——

NOTE.—Mgssrs, RorivsoN, Fisngr & Haroive will not be
responsible for any Lot that may be left either by Vendors or
Purchasers morg than two days from the day of Sale, and any
Lot left after that time will be subject to a charge for ware-
house room of 1s. per Lot per day.









N.B.—ALL BUYERS SHOULD READ CONDITION V.

CATALOGUE

WEDNESDAY, OCTOBER 22nd, 1930,

at OME o'clock prl:{:.iscly.

OLD ENGLISH FURNITURE, PERSIAN RUGS,
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EMBROIDERIES, ete., from various sources.,

A Bheraton mahogany Pembroke table, fitted drawer, on
slender tapered legs

A ditto shield shaped toilet mirror with serpentine front,
fitted 3 drawers

A Georgian mahogany half-ecivcular card table with box top
on club feet

A Jacobean oak gate leg table on spiral supports, 5ft. Gin.
x 4ft. Gin.

Three pairs of old gold silk broeade window curtains with
sprays of flowers

Three pairs of ditto eurtains with wreaths and baskets of
flowers, lined green silk, and 2 valances

An Axminster pile earpet, plain dark blue, 15ft. 8in.x0{t.
in. (15 yards)

A torchere with walnut marqueterie octagonal top on tripod

A pair of small wall mirrors in shaped walnut frames

A Georgian mahogany tip-up breakfast table, 8ft. 10in. diam
on pillar and claw

A Bft. Gin. mahogany bow-front dressing table, fitted 38
drawers, on square tapered legs

A carved gilt frame settee, stuffed and eovered in erimson
damask

A carved oak chair of Stuart design, stuffed seat and back
in velvet, and another, stuffed seat in leather

A pair of ormolu 6-light candelabra supported by female
figures on wreathed marble bases (fitted for electric
light with box of shades, ete.)

A Turkey crimson ground carpet, 16ft.x15ft.

A 30in. walnut chest of drawers with folding top
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An oblong mahogany tip-up coffee table on pillar and claw,
2ft. 10in.x2ft. Bin.

A 3ft. 6in. mahogany pedestal writing desk, fitted 9 drawers

A Georgian silk needlework picture, Lady with Child and
Dog

A tall 6-fold leather sereen with embossed and decorated
panels in flowers and serolls

A Georgian 3-division mantel miror in gilt column franse
with ball Irieze

A 4ft. Georgian mahegany bookease with earved openwork
cornice, enclosed by 2 glazed lattice doors on stand with
fluted frieze and tapered legs

A mahogany double pedestal writing table, fitted 12 drawers
and 2 cupboards, top lined leather, Gft. x4ff.

A Sheraton mahogany oval table with flap and drawer, on
square tapered legs, 4ft.x3ft. Gin.

A 2ft. Gin. walnut serpentine chest of 4 drawers and slide,
on bracket feet

A 2ft. 3in. mahogany coffee table with pieerust border, on
pillar and elaw

A pair of blue-john spar amphora shaped vases s f,{ﬁrﬂ 1ol S O B

A Bokhara embroidered bedspread %{tj TR

Five old Portuguese plates decoratefl in colours] ' =

Two Chinese earved figures TR

A B-fold dwarf sereen with brocaded panels

A Georgian mahogany bookshelves with 2 drawers under

A ditto B-tier dumb waiter with fall-flaps on tripoed

A ditto library steps with loose top forming a seat

A pine hanging corner cupboard with arched panelled doors
and a white and gilt ditto with glazed lattice door

A Georgian brass and steel footman with drop handles, and
another with pierced front

A Turkey carpet, blue ground, figured pattern with faney
colourings, 6 borders, 17ft.x15{t.

A Chinese ecarpet, blue ground with kylins, birds and
flowers, 8 borders, 11ft. 10in.x8ft. 10in.

A Khorassan earpet, dark blue ground, all over design, 5
borders, 11ft. 3in.x6ft, Tin.

A mahogany open arm settee with 3 lyre pattern chair backs

A pair of 80in. mahogany and satinwood china eabinets
with glazed panels on tapered legs

A pair of Oriental carved redwood tables inlaid with dra-
gons in ivory
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A pair of small convex mirrors in gilt ball frame, an oval
girandole with 2 seonces, and a bevelled oval mirror in
grey painted frame

A mirror in gilt frame with carved mask head and scroll
surmount

Two coloured Shipping Prints and a coloured print, Girl
and Pigeons

A 2ft. 3in. walnut chest of 4 drawers with foliage top, on
bracket feet

A 2ft. 10in. Chippendale mahogany tip-up table with shaped
gallery, on earved pillar and elaw

A 20in, mahogany eabinet enclosed by a glazed lattice door,
drawer and eupboard under

A set of 8 pak frame ehairs, the seats and backs covered in
brown leather and studded brass nails

A 4it. 6in. mahogany bow-front sideboard, fitted 3 drawers,
on tapered legs

A mahogany and banded 3-part dining table on turned pil-
lar supports, with 2 extra leaves opening — ft.x — ft.

A mahogany and banded tea table on pillar and claw sup-
ports

A pair of 38in. mahogany bow-front hanging bookshelves

A Genoa velvet border for an altar frontal, on yellow ground
17th ecent.

A set of 6 needlework chair seats, gros and petit-point, with
figure centres

A 3ft. Duteh marqueterie burean with fitted interior on
stand, fitted 1 dreawer and cabriole legs

A set of 6 mahogany chairs of Chippendale design with
richly carved ribbon and tassel backs, stuffed seats in
leather

A Georgian mahogany extending dining table on furned legs
with 8 insertions

A 3ft. Georgian laequer cheffonier enclosed by a glazed door
and shelves, drawer in frieze

A 28in. Sheraton card table with eircular front, on tapered
legs

A yew wood hanging eorner cupboard with shaped shelves
and enclosed by a panelled door

A walnut ditto

A Kasak rug, dark ground with 5 medallions and 5 borders,
7it. Gin.x3it, Bin.
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An 18th cent. Italian red velvet chasuble with brocade
panels in gold and silver threads, 2 stoles and a small
panel

A small panel of Renaissance embroidery woven in flowers
and serolls

A 3ft. 3in. mahogany bow-front tallboy chest of 6 drawers,
on bracket feet

A mahogany frame toilet mirror with gilt moulding, the
plateau fitted 8 drawers

A 2ft. 10in. Sheraton inlaid mahogany ecard table with
rounded corners, on square tapered legs

A mahogany and banded dining table in 2 parts on pillar
and eclaw supports, with 1 extra leaf, — ft.x — ff.

A Bokhara rug with 18 small ¢entre medallions, 4ft. 4in. x
3ft. Vin.

A Persian rug, all over design, 8 narrow borders, 4ft. 6Gin.
x 8ft. din,

Two Beluchistan rugs, 4ft. 8in.x3ft. 3in. and 4ft. x4ft.

A Persian carpet, erimson ground with cenire medallion
and blue corners, 9ft. Gin.x6ft. Gin.

A 6ft. 9in. mahogany and inlaid pedestal sideboard, fitted
cellarette, 2 drawers and cupboards, slightly raiged back

A 4ft. Gin. oak settle with carved 3-panelled back and wood
seat

A 20in. marqueterie china eabinet enclosed by glazed door
and sides, and bow-front cupboard under

A 3ft. 3in. mahogany straight front chest of 4 drawers

A 4ft. oak coffer with carved and moulded panel front of
Gothie design

A 4ft. 3in. ditto cupboard enclosed by 2 pairs of panelled
doors

A pair of gilt frame convex mirrors with eagle surmounts

A pair of stools, partly gilt, on claw and ball feet, and loose
seats in damask

A stuffed top stool on shaped Stuart pattern legs

A mahogany 2-flap bedside table, fitted 2 drawers, on tap-
ered legs

Two old yellow silk brocade table centres

Two needlework chair seat covers, gros and petit-point, the
centre with figures in floral borders

A 24in. plain oak log box, a 2f. 6in. ditto table on spiral
legs, and a 15in. mahogany 2-flap table and a ditto stool
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pedestals with figures in relief

178 A pair of Chinese jude vases and ecovers, carved with fﬂl'if‘_/ —r7
4 -/':'I.W-"“

age in relief, ring handles and wood stands

174 A Nankin blue and white oviform vase painted with moun-
tainous landseape

175 Another, painted with river scene, boats, summer houses
and figures

176 A bracket elock with repeating action, striking on 2 bells,
with chased gilt dial and bob pendulum, in ebonized
case with gilt metal mounts, 16th eent. foreign

lydv

3 An lwalian equestrian bronze figure of Mareus Aurelius on
marble base, 18th cent. :
179 A Canton enamel oblong altar trough and tray, dark blue
ground painted with flowers, bats, fish, ete. From the
late Sir Harry Waeechter's collection
180 A pair of ditto jars and covers with panels of figures and
landsecapes, rock and flowers. Bame collection

The Property of a Lady.

181 An old Ifalian violin, labelled P. A. parpLa Costa, of Tre-
viso, and dated, with bow in wood ease and extra cover

A COLLECTION OF OLD CHINESE PORCELAIN,
ete., sold by direction of Mr. BERNARD FRANSELLA,
owing to dissolution of partnership.

182 A KANG-HI FAMILLE VERTE ROULEAU SHAPED VAsE, the panels
on rouge-de-fer ground, 18in. high

183 A Kang-hi famille verte small baluster shaped vase with
Court Lady and Child decoration, 7$in. high

184 A Cheng-Hua blue and white Ming oviform vase. From
the Lancaster-Herald Colleetion, 123in. high, and wood
stand

185 A Ming deity on throne in aubergine and green enamels.
From the Love Collection, Tin. high

186 A LARGE POWDER BLUE CYLINDRICAT VASE with
gilt decoration, of alternating panels of The Four Sea-
song and One Hundred Antiques, Kang-hi, 293in. high,
and wood stand

27/ 74 -
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204 A pair of Kang-hi famille verte quatrefoil 2-handled vases
decorated with panels of The Four Seasons, 9%in. high

205 A Kang-hi famille verte dish with figure of a Court lady and
2 ghildren on a Terrace, in brilliant enamels, 104in.
diam., and wood stand

206 A pair of old English glass pictures, Diana and Shep-
herdess

207 A Kang-hi famille verte dish with peonies and asters on a
vellow ground eentre, in brilliant enamels, 18in, diam.

208 A KANG-HI FAMILLE VERTE GINGER JAR with 2
panels of baskets of flowers and 2 panels of floral and
rock decoration, on green and rouge-de-fer diaper ground
in brilliant eolours, wood stand and cover, 10%in. high

PORCELAIN, CUT GLASS, CARVINGS, Ele.
The Property of a Lady.

200 A pair of jars and covers of Chinese design, dark blue and
gold with panels

210 A massive glass decanter and stopper, richly mounted in
chased silver gilt with ship surmount

211 A large carved ivory group, Neptune and Mermaids, on
oval base and a wood stand

212 A rock erystal erucifix with silver figures and mounts, the
base mounted with agates, Russian early 19th cent.

213 A dark green marble oval inkstand with mareasite hinges

214 A set of 5 Flemish carved wood figures and a ditto coat-
of-arms, 17th cent.

215 A pair of large Baxter prints, The Crueifixion and The Res-
urrection, on stamped mounts

216 Two ditto, Madonng with Infant Saviour and St. John, and
3 others, Napoleon, Lake Como and A Bay Secene

217 Two Georgian cordial glasses with airtwist stems

218 A large pieee of lazuli matrix earved as a roeky landseape
with figures

219 A pair of papier-mache salvers, painted flowers and inlaid
mother o' pearl

220 An English embroidered sampler, dated 1833
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Fourteen pieces of old Persian needlework, silk broeade,
ete.

An Inglish miniature portrait of a lady in striped dress
with eap, late 18th cent.

A snuff box with painted lid, a tortoiseshell oblong ditto,
another with hair and 2 others, 5

Three eut glass jugs and an engraved ditto

Three ditto decanters and an engraved ditto

A ditto salad bowl, 2 ditto celery vases and a ditto jug

A ditto punch bowl engraved with eoek fight, 7 engraved
goblets and wine glasses and a diamond cut goblet

Five ditto boat shaped salt tazze, 2 eream ewers, 2 bowls
and a mounted cruet bottle

A diamond cut jug, 5 ditto ale glasses, 3 plain ditto and 3
ereatn jugs

An amber glass bowl, 6 ditto goblets, a ruby glass liqueur
bottle, 6 ditto glasses and an amethyst glass vase

A stoneware loving cup, inseribed BErkney Winsox, a ditto
tankard, and a grev ware hot water jug with pewter lid

A copper and blue lustre jug, 3 others, and a pair of Staf-
fordshire dogs

A pair of Masons ironstone octagonal bowls, covers and
stands

Three Staffordshire groups, 3 figures of bovs with baskets
and a pair of fisure boxes

A puir of Chinese S-eolour kylins and a pair of Chinese fig-
ures of cockerels

A decorated Bohemian green glass vase, 2 figures of boys
with baskets, a group and 7 pieces of china

A terra-cotta figure of a girl, 2 Oriental boxes and covers,
2 Chinese figures, a figure tray, a telescope and a Geor-
gian spy glass

Four coloured glass paper weights

An Empire mahogany standard lamp, fitted for eleetrie light
and shade

Vanity Fair Album, 1874, 12 ditto eartoons, a carved wood
double mkstand, 8 ivory paper knives and a travelling
inkstand

A large elephant tusk with chased silver mounts and chain.
From the Lushai Expedition, 1890-91, 48in. long






